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Spørgsmål nr. 141 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Var danske myndigheder bekendt med, at den tyske 
politiagent Maria Block/Böhmichen arbejdede for tyske 
myndigheder inden hendes anholdelse under klimatopmødet i 
København december 2009, blev dansk politi først bekendt 
med dette faktum i forbindelse med anholdelsen, eller forblev 
det ubekendt for danske myndigheder under hele forløbet (der 
henvises til artiklen "Fahnden unter der Bettdecke", Der 
Spiegel, nr. 36, 29. august 2015, side 48-49, samt til 
videoklippet https://vimeo.com/137320990, hvor den 
pågældende politiagent som arrestant føres hen mod en dansk 
politibus iført plasticstrips på tidskode 00:53)? Svaret ønskes - 
om nødvendigt - i fortrolig form.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, der har oplyst følgende: 

”Som led i det internationale politisamarbejde har PET – 
ligesom andre danske politimyndigheder – løbende et tæt 
samarbejde med myndighederne i en række andre lande. Som 
led i dette samarbejde vil udenlandske polititjenestemænd 
under visse nærmere omstændigheder kunne yde bistand til 
konkrete politioperationer i Danmark. 

I det omfang udenlandske polititjenestemænd udfører opgaver 
her i landet, sker det efter aftale med dansk politi, herunder 
PET. Opgaverne udføres endvidere under dansk 
myndighedsansvar og kontrol. 

Under afholdelsen af klimatopmødet i København i december 
2009 (COP 15) fik PET efter nærmere aftale med de tyske 
politimyndigheder bistand fra den i spørgsmålene omtalte 
polititjenestemand. Under hensyn til bistandens karakter havde 
det almindelige danske politi ikke kendskab hertil.

PET er bekendt med, at den pågældende under klimatopmødet 
blev tilbageholdt af det almindelige danske politi. Hun blev 
imidlertid efter PET’s oplysninger hverken sigtet, anholdt eller 
straffet i den forbindelse. 

PET har ikke kendskab til, at den pågældende skulle have 
opildnet demonstranter til at begå ulovligheder under 
topmødet.”
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